
令和６年４月１６日 

矢野川中学校区 

保護者の皆様 

矢中校区保幼小中一貫教育推進委員会 

 

 

「矢野川っ子 チャレンジデー」の取り組みについて 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま 

す。また平素は各校園所の教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、矢野川中学校区では幼稚園・小中学校が連携して教育活動を推進しております。

この取り組みの一つとして幼少期の親子のふれあいや対話は、人間関係を構築する力の 

育成に大きな役割を果たすとの考えより、各ご家庭で家族が一緒に何かにチャレンジする 

ことをとおしてお子様の豊かな感性や能力を発揮していく活動を行っています。 

そこで毎月原則第３水曜日を「矢野川っ子チャレンジデー」とし、「メディア（テレ

ビ・ゲーム・インターネット・スマホ・携帯電話）」の使い方を見直しながら、下記の要

領で取組を進めてまいります。各ご家庭でのご協力をよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

 

１ 原則として毎月第３水曜日の前日に、子供たちが「矢野川っ子 チャレンジデー チャ

レンジカード」を持ち帰ります。 

 

２ 家族で話し合って「チャレンジ項目」を決めてください。 

（チャレンジ １～5 まであります） 

 

３ 第３水曜日に「チャレンジ項目」を実施し、取り組んだ結果等を記入して木曜日に担

任の先生に提出してください。(学校行事等で取り組み方に変更がある月があります) 

 

 

 ※はじめに、「矢野川っ子 チャレンジデー」を行う意味や取り組み方につい

て、家族で話し合っていただきますようお願いいたします。 


